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چاره‌اندیشی برای افزایش ۲۰ درصدی حقوق در لایحه بودجه
برای محاسبه حداقل دستمزد، باید سبد هزینه تهیه شود، این 
سبد، مبنای محاسبه حداقل دستمزد است و بر اساس آن می‌توان 
میزان و درصد افزایش را نسبت به سال گذشته تعیین کرد؛ تورم 
ثانوی دارند، در حالی که سبد معیشت  ابزارها نقش  و سایر 
به‌عنوان مرجع اصلی باید در نظر گرفته شود. به گزارش ایمنا، در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ حداقل رقم افزایش حقوق کارمندان 
۲۰ درصد تعیین شده که این رقم برای کارمندان متأهل و دارای 
پنج فرزند به ۴۵ درصد نیز می‌رسد. در کل اما میانگین رقم 
افزایش حقوق در سال آینده ۲۸ درصد است. کارکنان زن و مرد، 
میانگین افزایش نظام پرداخت ۲۰ درصد خواهد بود که البته با 
حق عائله‌مندی بدون فرزند ۲۳ درصد می‌شود. کارکنان با حق 
عائله‌مندی با یک فرزند ۲۶ درصد، با حق عائله‌مندی با دو فرزند 
۳۰ درصد و با حق عائله‌مندی با سه فرزند ۳۶ درصد خواهد بود، 
همچنین کارکنان با حق عائله‌مندی با چهار فرزند ۳۹ درصد، 
و با حق عائله‌مندی با پنج فرزند و بیشتر با ۴۵ درصد افزایش 
همراه خواهد شد. براساس ضوابط مالی لایحه بودجه، هرگونه 
استخدام و به کارگیری نیروی انسانی ازجمله نیروی شرکتی در 
دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌های دارای قانون خاص، تنها 
با رعایت ماده ۷۱ قانون احکام دائمی بند ح ماده ۲۸ قانون الحاق 
۲ برپایه دریافت تاییدیه سازمان برنامه برای تأمین بار مالی قبل 
از صدور مجوز استخدامی مجاز است. در این ضوابط آمده است، 
افزایش ضریب ریالی حقوق مطابق جدول زیر نسبت به آخرین 
حکم کارگزینی سال ۱۴۰۳ لحاظ کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که در لایحه بودجه ۱۴۰۴، مصارف بودجه عمومی دولت نسبت 
به قانون بودجه ۱۴۰۳ رشد ۱۲۶ درصدی و هزینه‌های عمومی 
دولت نیز با رشد ۱۱۷ درصدی مواجه شده است. در عین حال، 
خدمات  جبران  برای  گرفته‌شده  نظر  در  افزایش‌های  میزان 
حقوق  ضریب  درصدی   ۲۰ افزایش  شامل  دولت،  کارکنان 
کارکنان، افزایش ۵۰ درصدی کمک‌هزینه عائله‌مندی و افزایش 
۱۰۰ درصدی حق اولاد، اختلاف زیادی با نرخ رشد مصارف و 

هزینه‌های عمومی دولت نشان می‌دهد.

ÁÁمعادلات منطقی در برابر معادلات ریاضی
حمید حاج اسماعیلی کارشناس حوزه اشتغال به ایمنا با اشاره 
به نحوه محاسبه افزایش درصد حقوق کارمندان می‌گوید: یک 
روند تکراری در تعیین دستمزدها وجود دارد که چندین سال 
است دولت‌ها بدون توجه به شرایط اقتصادی و شاخص‌های 
مربوط به آن، نرخ ۲۰ درصد در لایحه بودجه پیشنهاد می‌دهد 
این نشان‌دهنده آن است که رقم مذکور کارشناسی درستی 
نداشته که در نهایت با چانه‌زنی‌های گروه‌های حقوق بگیر، 
کارگران، کارمندان و بازنشستگان در مجلس، تغییراتی ممکن 
است در آن اعمال شود از این رو، این رقم تناسب خوبی با تورم 
و شاخص‌های اقتصادی ندارد. او ادامه می‌دهد: در دولت ما 
شورایی برای حقوق و دستمزد وجود دارد که وظیفه آن انجام 
بررسی‌های تخصصی است، اما سازمان برنامه و بودجه توجه 
زیادی به کارشناسی در شورای حقوق و دستمزد ندارد و خود به 
تعیین این ارقام می‌پردازد، همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، رقم 
۲۰ درصد در لایحه‌های بودجه سال‌های گذشته نیز تکرار شده 
است، در حالیکه ضرورت دارد خط فقر، نرخ تورم، سبد معیشت و 
شرایط اقتصادی در این فرایند مدنظر قرار گیرند. کارشناس حوزه 
اشتغال تصریح می‌کند: به‌طور معمول در کشورهای دیگر، چه در 
بخش کارمندی و چه در بخش کارگری، نمایندگان این گروه‌ها 
در مذاکرات دستمزدی حضور دارند و پس از ارزیابی شرایط 
اقتصادی و انتظارات آن‌ها، به توافق کلی می‌رسند، اما در کشور ما 
دولت‌ها توجه کمتری به این موضوع دارند. حاج‌اسماعیلی با اشاره 
به معافیت از مالیات کارمندان خاطرنشان می‌کند: در عین حال، 
دولت در لایحه اخیر، معافیت‌هایی تا سقف ۲۴ میلیون را لحاظ 
کرده که می‌تواند گام مثبتی تلقی شود و این اقدام دولت باید به 
فال نیک گرفته می‌شود که موجب کاهش مالیات حقوق‌بگیران، 
کارمندی و کارگری خواهد شد، اما سطح درآمد این افراد نیز باید 
متناسب با شرایط اقتصادی افزایش پیدا کند. دولت قبلی برای 
کارگران و کارمندانی که دارای مسئولیت خانواده بودند، مزایای 
خاصی درنظر گرفته بود، دولت کنونی نیز افزایش دستمزدها را 

براساس هزینه‌های زندگی و تعداد اعضای خانواده پیشنهاد کرده 
است طبق اعلام دولت، این افزایش تا متوسط ۲۸ درصد خواهد 
بود، به این ترتیب که به ازای هر فرزند، رقمی به دستمزدها 
افزوده می‌شود اگرچه هنوز این پیشنهاد به صورت عملیاتی 
درآمده و باید دید مجلس تا چه اندازه در بررسی‌های تخصصی 

خود این افزایش را تصویب خواهد کرد.
او می‌افزاید: علاوه‌بر ضرورت رعایت شاخص‌ها در تعیین 
دستمزد همچون نرخ تورم پایان سال، تعریف خط فقر نیز برای 
تصمیم‌گیری دقیق‌تر ضروری است، تجربه سال‌های گذشته 
نشان داده است که تعیین دستمزدها بدون توجه به خط فقر 
و سبد معیشت کافی نبوده و بهبود قابل‌توجهی در سطح درآمد 
و معیشت حقوق‌بگیران ایجاد نمی‌کند. دولت باید مبادرت به 
تعریف خط فقر کند و از بانک مرکزی، مرکز آمار و بخش رفاهی 
وزارتخانه‌های اجتماعی برای این امر استفاده کند، در کنار این 
موارد، پیش‌بینی نرخ تورم برای سال آینده نیز ضروری است 
وضع اقتصادی و تصمیمات دولت مشخص می‌کند که تورم 
ممکن است همچون گذشته افزایش پیدا کند، افزایش قیمت 
کالاها و انرژی می‌تواند به افزایش فشارهای اقتصادی و گرانی 
منجر شود بر این اساس اگر بررسی‌های لازم در زمینه تعیین 
دستمزدها و پیش‌بینی تورم انجام گیرد، می‌توانیم شاهد روندی 
مثبت در این زمینه باشیم و از تکرار تجربیات ناکارآمد گذشته 

جلوگیری کنیم.
ÁÁ دولت در کنار نمایندگان اجتماعی و مدنی

کارمندان و کارگران
ایمنا  به  ایران  کارگر  خانه  دبیرکل  محجوب،  رضا  علی 
می‌گوید: برای محاسبه حداقل دستمزد، باید سبد هزینه تهیه 
شود این سبد مبنای محاسبه حداقل دستمزد است و بر اساس 
آن می‌توان میزان و درصد افزایش را نسبت به سال گذشته 
تعیین کرد تورم و سایر ابزارها نقش ثانوی دارند، در حالی که سبد 
معیشت به‌عنوان مرجع اصلی باید در نظر گرفته شود برای مثال، 
در سال گذشته اختلاف بین سبد هزینه دولت و سبد محاسبه 

شده توسط کارگران حداقل ۶ میلیون تومان بود، که این اختلاف 
زیاد موجب مشکلاتی شد و توافقی حاصل نشد.

 او ادامه می‌دهد: برای محاسبه افزایش دستمزد، باید ابتدا 
حداقل دستمزد محاسبه شود و بر اساس آن میزان افزایش تعیین 
شود مبنای ۲۰ درصد افزایش که دولت یا بانک مرکزی اعلام 
کردند، نامشخص است و حدسیات درباره تورم نمی‌تواند مرجع 
باشد، همچنین محاسبات دستمزد برای کارگران و کارمندان باید 
بر اساس حداقل مصرف باشد، و پس از آن ساختار دستمزد در 
طبقات مختلف تعریف شود، درصد افزایش با توجه به حقوق 
سال قبل داده می‌شود، اما دولت بار دیگر ۲۰ درصد افزایش 
پیشنهاد داده است در حالیکه هزینه‌ها افزایش پیدا کرده، این 
میزان افزایش به نظر ثابت می‌آید و نشانه‌ای از استفاده نکردن از 

روش‌های دقیق علمی است. 
دبیر کل خانه کارگر ایران با اشاره به حقوق اجتماعی و مدنی 
کارمندان و کارگران تصریح می‌کند: اقشار مختلف حق دارند 
نماینده‌هایی داشته باشند و تشکیل انجمن‌ها و تشکل‌ها در 
قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است این نهادها می‌توانند 
برای کارگران و کارمندان فواید زیادی داشته باشند با این حال، 
فعالیت این نهادها در کشور ما کمتر است و برای افزایش این 
فعالیت‌ها، دولت و سایر نهادها باید حمایت‌های لازم را برای 
تشکیل و فعالیت آزادانه آن‌ها فراهم کنند، ازجمله آزادانه نوشتن 
اساسنامه، ثبت نهادها، امنیت آزادی اجتماعات و راهپیمایی‌ها و 
اعتصابات. او می‌افزاید: دولت باید نقش حمایتی بگیرد و به‌عنوان 
حامی و پشتیبان این نهادها عمل کند، زیرا این امر بخش اساسی 
از حمایت نیروی کار است. قشر کارمند و کارگر باید بتوانند از 
طریق چانه‌زنی و مذاکره، به خواسته‌های خود دست پیدا کند 
و از طریق همکاری با شوراها و انجمن‌های صنفی از امتیازات 
بهره‌مند شوند. دبیرکل خانه کارگر ایران خاطر نشان می‌کند: 
در زمینه مالیات، پرداخت مالیات وظیفه همه افراد است و تنها 
کسانی که حقوق یا درآمدشان کمتر از حداقل است، مستحق 

معافیت هستند.

خبــر خبــر

نقش صنایع اصفهان در صادرات و درآمدزایی کشور
اسـتان اصفهـان، بـه عنـوان یکـی از قطب‌ هـای صنعتی 
و اقتصـادی ایـران، دارای تاریخچـه‌ای غنـی در زمینـه تولید و 
صنعت اسـت و توانسـته اسـت در زمینه‌‌های مختلف صنعتی 
پیشـرفت‌های چشمگیری داشته باشـد. به گزارش بازار، استان 
اصفهـان، بـه عنوان یکـی از قطب‌هـای صنعتـی و اقتصادی 
ایـران، دارای تاریخچـه‌‌ای غنـی در زمینـه تولیـد و صنعـت 
اسـت. این اسـتان بـا برخـورداری از منابع طبیعی، نیـروی کار 
ماهر و زیرسـاخت‌های مناسـب، توانسـته اسـت در زمینه‌های 
مختلف صنعتی پیشـرفت‌های چشـمگیری داشـته باشـد. در 
سـال‌های اخیـر، صـادرات فـولاد، محصـولات پتروشـیمی و 
نسـاجی از اصفهان رشـد چشـمگیری داشته اسـت. به عنوان 
مثـال، شـرکت‌های فـولادی اصفهـان بـا تأمیـن نیازهـای 
داخلـی و همچنیـن صـادرات بـه کشـورهای منطقـه، نقـش 
مهمـی در افزایش درآمدزایی اسـتان و کشـور ایفا کـرده‌ اند اما 
تولیدکننـدگان اکنـون با چالـش های مختلفی روبرو هسـتند.

ÁÁ نقش فولادمبارکه در تأمین نیازهای داخلی و
صادرات

در ایـن ارتباط مجید لایقی کارشـناس اقتصـادی در گفت 
وگـو بـا بـازار اظهـار کـرد: اسـتان اصفهان بـا داشـتن بیش از 
یـک هـزار واحـد صنعتی بـزرگ و کوچک، یکـی از مهم‌ترین 
مراکـز تولیدی کشـور محسـوب می‌شـود. صنایـع مختلفی از 
جمله فولاد، نسـاجی، پتروشیمی، ماشین‌سـازی، صنایع غذایی 
و شـیمیایی در این اسـتان فعال هسـتند. به‌ ویژه، صنعت فولاد 
اصفهـان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکننـدگان فولاد در 
ایـران شـناخته می‌شـود که نقش بسـزایی در تأمیـن نیازهای 

داخلی و صـادرات دارد.
او افـزود: از دیگـر صنایع مهم اصفهـان می‌توان به صنعت 
نسـاجی اشـاره کـرد کـه با تولیـد پارچه‌هـا و الیاف بـا کیفیت، 
سـهم بزرگی در بازار داخلی و خارجی داشـته اسـت؛ همچنین، 
صنایـع غذایـی اصفهان بـا تولید محصـولات متنـوع، ازجمله 
شـیرینی‌جات و محصـولات لبنـی، به یکـی از برندهای معتبر 

در سـطح کشور تبدیل شـده‌اند.
ÁÁ اســتفاده از تکنولوژی‌های نوین و تقویت

جایگاه در بازارهای بین‌ المللی
این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: تولیدکنندگان اصفهانی 

در سـال‌های اخیر توانسـته‌ انـد با ارتقای کیفیـت محصولات 
خـود و اسـتفاده از تکنولوژی‌هـای نویـن، جایـگاه خـود را در 
بازارهـای بیـن‌ المللـی تقویـت کننـد. صـادرات محصـولات 
صنعتی از اصفهان به کشـورهای مختلف، به ویژه کشـورهای 
همسـایه و آسـیای میانه، نشـان‌ دهنده توانمندی‌هـای بالای 

تولیدکنندگان این اسـتان اسـت. 
انـکار  غیرقابـل  موفقیت‌هـای  وجـود  بـا  داد:  ادامـه  او 
تولیدکننـدگان اصفهانـی در زمینه‌هـای مختلـف، چالش‌های 
غیرقابـل انـکاری نیـز در ایـن عرصه وجـود دارد، مشـکلاتی 
ماننـد نوسـانات ارزی، کمبـود مـواد اولیه، تحریم‌ها و مسـائل 
زیرسـاختی می‌توانـد بـر رونـد تولیـد و صـادرات اثـر منفـی 
بگـذارد، از سـویی رقابت با محصولات خارجـی و نیاز به بهبود 
کیفیـت و نـوآوری در تولیـدات نیـز از دیگر چالش‌هایی اسـت 
کـه تولیدکننـدگان بایـد بـه آن توجـه کننـد. لایقـی با اشـاره 
بـه راهکارهایـی بـرای بهبـود وضعیـت صنایـع و کارخانجات 
اصفهـان و افزایـش توان صادراتـی آنها، افـزود: حمایت دولتی 

باید همیشـه در وهله نخسـت اهمیت باشـد، دولت باید با ارائه 
تسـهیلات مالـی و مشـوق‌های صادراتـی بـه تولیدکننـدگان 
کمـک کنـد تا بتوانند محصـولات خـود را در بازارهای خارجی 

معرفـی کنند. 
این کارشـناس اقتصادی با بیان اینکه تقویت زیرساخت‌ها، 
بهبود زیرسـاخت‌های حمل و نقل، انـرژی و ارتباطات می‌تواند 
بـه افزایـش کارایـی تولید و صـادرات کمک کنـد، گفت: یکی 
از چالش‌هـای مهـم در این عرصه آموزش نیـروی کار و ارتقاء 
مهارت‌هـای نیـروی کار اسـت، چالـش مهمی که سالهاسـت 
اصفهـان در عرصـه صنعتـی بـا آن روبرو شـده اسـت، در این 
راسـتا آموزش‌هـای فنـی و حرفـه‌ای می‌توانـد بـه افزایـش 
کیفیـت محصولات کمـک کند، موضوعی که یکی دو سـالی 

اسـت از طریـق صنایع در حال دنبال شـدن اسـت.
ÁÁنوآوری در محصولات و فرآیندهای تولیدی

او بـا اشـاره به اینکه سـرمایه‌ گـذاری در تحقیق و توسـعه 
بـرای ایجاد نـوآوری در محصولات و فرآیندهای تولیدی امری 

ضـروری اسـت، گفـت: مـا در زمینـه بازاریابی بیـن‌ المللی نیز 
با مشـکلاتی مواجه هسـتیم، در این راسـتا، ایجاد شـبکه‌های 
بازاریابـی بین‌المللـی بـرای معرفـی محصـولات اصفهانی در 
بازارهـای جهانـی مـی‌ تواند به افزایـش صـادرات کمک کند. 
لایقـی با بیـان اینکه صنایـع و کارخانجات اصفهان با داشـتن 
پتانسـیل‌های بـالا در زمینه تولیـد و صـادرات، می‌توانند نقش 
مهمـی در درآمدزایـی داخلی و خارجی کشـور ایفا کنند، اظهار 
کـرد: بـا توجـه بـه چالش‌هـا و موانـع موجـود، نیـاز اسـت که 

اقدامـات مؤثـری بـرای حمایـت از این صنایع انجام شـود.
و  دولـت  بیـن  همـکاری  تقویـت  اینکـه  بیـان  بـا  او   
بخـش خصوصـی، ارتقـاء کیفیـت محصـولات و اسـتفاده از 
تکنولوژی‌هـای نویـن می‌تواند به رشـد پایـدار صنایع اصفهان 
کمـک کنـد، تاکید کرد: بـا توجه بـه موقعیـت جغرافیایی این 
اسـتان و دسترسـی بـه بازارهـای هـدف، آینـده روشـنی برای 
صنایع اصفهان متصور اسـت که می‌تواند به توسـعه اقتصادی 

کشـور کمـک شـایانی کند.

خرید و فروش گسترده ماینر 
در فروشگاه‌های اصفهان

خریــد و فــروش ماینــر در پلت‌فرم‌هــای آنلاین و 
فروشگاه‌های فیزیکی سطح شهر به طور گسترده‌ای در حال 
انجام اســت، ولی استعلام‌ها نشان می‌دهد این کار قانونی 
نیست، محمد نمکی‌زاده رییس اتاق اصناف اصفهان در این 
باره گفت: خرید و فروش ماینر قانونی یا لااقل صنفی نیست 

و هیچ‌گونه مجوزی برای این کار نخواهیم داد.
به گزارش ایراسین، کمبود برق و استفاده ماینرداران از 
برق شهری برای اســتخراج رمزارزها به چالش بزرگی در 
صنعت برق تبدیل شــده اســت در حالی که شواهد نشان 
می‌دهد در بسیاری از شهرهای کشور به خصوص اصفهان 
فروشگاه‌های فیزیکی مشغول فروش ماینر هستند و برای 
این کار در پلت‌فرم‌های آنلاین تبلیغات گســترده‌ای انجام 

می‌دهند.
تنها با جســت‌وجوی واژه ماینر در پلت‌فرم‌های آنلاین 
متوجه خواهید شد ده‌ها فروشنده در بخش‌های مختلف شهر 
اصفهان در حال فروش ماینر هستند. تعدادی از این افراد حتی 
برای فروش فارم تبلیغ می‌کنند یعنی به صورت عمده ماینر 
می‌فروشند. تعدادی از این آگهی‌ها توسط افراد عادی ثبت 
شده‌است و تعدادی فروشگاه‌ها از اصناف مختلف هستند. 
فروشندگان شماره تلفن و آدرس فروشگاه را در آگهی ثبت 
می‌کنند تا خریدار ضمن حضور فیزیکی در فروشگاه ماینر 
مورد نظر خــود را از نزدیک ببیند و بین مدل‌های مختلف 

انتخاب کند.
محمد نمکی‌زاده رئیــس اتاق اصناف اصفهان در مورد 
فروش ماینر توســط فروشگاه‌های سطح شهر به ایراسین 
گفت: خرید و فروش ماینر قانونی یا لااقل صنفی نیست. با 
این حال فروشگاه‌های بسیاری به ویژه فروشندگان قطعات 
دیجیتال به عرضه گسترده ماینر می‌پردازند. نمکی‌زاده در این 
باره افزود: قبلا اداره صمت در این حوزه مجوز می‌داد ولی از 
لحاظ صنفی ما مجوزی برای فروش ماینر نخواهیم داد. اما 

فروشندگان ماینر معتقدند کار آنها قانونی است.
یک فروشنده ماینر فعال در محله هشت بهشت اصفهان 
به ایراسین گفت: ماینرهای ما همگی برگ سبز دارند و به 
صورت قانونی وارد کشور شده‌اند، پس جای نگرانی نیست. 
با وجود هشــدارهای شــرکت توانیر چطور ممکن است از 
ماینر اســتفاده کرد؟ این فروشــنده ادامه داد: برای مصرف 
برق شهری شاید با اداره برق به مشکل برخورد کنید، بهتر 
است برای ماینر برق صنعتی یا کشاورزی داشته باشید. بنا 
بر اســتعلام خبرنگار ایراســین از اداره برق استفاده از برق 
کشاورزی و صنعتی نیز برای ماینر غیرقانونی است. ضمن 
اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد تنها تعداد محدودی از ماینرها 
برگ سبز گمرکی دارند و بسیاری از ماینرهای موجود در بازار 

به صورت قانونی وارد کشور نشده‌اند.
با این حال ماینرفروشــان به صورت گســترده در حال 
فعالیت هســتند و برخی از آنها هــر چند وقت یک مرتبه 

جشنواره‌های فروش بزرگی برپا می‌کنند.
برخی از فروشــندگان ماینر را به صورت اقساطی و با 
بازپرداخت ۲۴ ماهه می‌فروشند، اگرچه ماینر نقدی به مراتب 
قیمت پایین‌تری دارد. تعدادی از فروشندگان مدعی‌اند ماینر 
را به طور مستقیم از مرز بانه وارد می‌کنند، در نتیجه قیمت 
تمام شــده برای آنها کمتر است. آنها با تبلیغ عباراتی مانند 
»ماینر خانگی« در تلاش برای جذب مشتری هستند. با این 
حال بررسی‌ها نشان می‌دهد نه ماینر آنها قانونی وارد کشور 
شده‌است، نه با برق شهری، صنعتی و کشاورزی قابل استفاده 

است و نه خرید و فروش ماینر قانونی است.
با این حال شــرکت توانیــر با صــدور اطلاعیه‌ای از 
کاربران خواســت، اســتخراج غیرمجاز رمز ارز را به شماره 
۳۰۰۰۵۱۲۱ گزارش دهند. گزارش ماینرهای غیرقانونی بین 
۱ تا ۲۵ میلیون تومان پاداش دارد، مصطفی رجبی مشهدی 
مدیرعامل توانیر دراین‌باره گفت: به ازای هر یک ماینر یک 
میلیون تومان پاداش پرداخت خواهد شد و افراد می‌توانند از 

طریق برنامه برق من این موارد را اطلاع‌رسانی کنند.

گرانی ۳۵ درصدی کالای 
اساسی در بودجه ۴۰۴

در شرایطی که قیمت کالاهای اساسی در سال آتی با ۳۵ 
درصد افزایش روبرو خواهد شد شواهد حاکی از عدم تغییر 

میزان یارانه‌های معیشتی در بودجه سال آتی است.
به گزارش تســنیم، یکی از تغییرات مهم بودجه سال 
۱۴۰۴ نسبت به بودجه سال جاری، حذف ۳ میلیارد دلار از 
ارز ترجیحی به کالاهای اساسی بود. بررسی ارقام بودجه سال 
آتی نشــان می‌دهد ۱۲ میلیارد دلار برای واردات کالاهای 
اساسی تخصیص داده شده است و این در حالی است که در 
بودجه سال امسال برای واردات کالاهای اساسی ۱۲ میلیارد 

دلار تخصیص داده شده بود.
اما محدود کردن واردات کالاهای اساسی تنها به کاهش 
حجم ارز تخصیصی به آن‌ها نمی‌شــود و نرخ ارز کالاهای 
اساسی با ۳۵ درصد رشد از ۲۸,۵۰۰ تومان به ۳۸,۵۰۰ تومان 

رسیده است.
نکته‌ای که در اینجا باید به آن اشــاره کرد این است که 
باوجود افزایش قیمت ۳۵ درصدی کالاهای اساسی در بودجه 
سال آتی، هیچ کجای بودجه خبری از افزایش ۳۵ درصدی 
یارانه‌ها نیست. گفتنی است در شرایطی که فلسفه تخصیص 
ارز ترجیحی به کالاهای اساســی، بــه منزله محافظت از 
معیشت اقشار کم برخوردار است، بنابراین این انتظار می‌رود 
که یارانه‌ها نیز متناســب با افزایش نرخ کالاهای اساسی، 
افزایش یابد. بر اساس آمار رسمی منتشرشده از سوی سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها که مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش 
خود به آن اشاره کرده است، از ابتدای پرداخت یارانه نقدی تا 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ که یارانه ۳۰۰ هزار تومانی و ۴۰۰ هزار 
تومانی برای دهک‌های مختلف در نظر گرفته شــد، در هر 
سال دولت حدود ۴۱ هزار میلیارد تومان از منابع خود را صرف 
پرداخت یارانه نقدی مردم می‌کرد. همچنین دولت سیزدهم 
فقط در سال ۱۴۰۱ بابت پرداخت یارانه نقدی به مردم حدود 

۷۳۸ هزار میلیارد تومان هزینه کرد.

رتبه بیست و دوم اصفهان به 
لحاظ امنیت اقتصادی در کشور

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
اصفهان گفت: طبق بررسی‌ها، استان اصفهان به لحاظ امنیت 
اقتصادی با رتبه بیست و دوم کشور، جایگاه مطلوبی ندارد و 
این رتبه حاکی از سطح پایین امنیت سرمایه‌گذاری است که 
بیشتر ناشی از عملکرد و موضع نهادهای دولتی در مقابل 
وضعیت  مورد  در  آنچه  براین‌اساس،  است.  سرمایه‌گذاران 
سرمایه‌گذاری در اصفهان مطرح می‌شود، سرمایه گریز بودن 

استان است.
به گزارش اصفهان امروز، علی صفرنورالله، در سیزدهمین 
جلسه کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
اصفهان، با ابراز نگرانی از مشکلاتی که در قوانین تجاری و 
کسب‌وکار به‌ویژه در سطح استان اصفهان وجود دارد، اظهار 
کرد: متأسفانه، ما در سیستم خود به تفاوت‌های پول داری، 
سرمایه‌گذاری و فعال اقتصادی توجهی نمی‌کنیم، اما آنچه 
ترکیب  در  اقتصادی  فعال  یک  نگرش  است،  اهمیت  حائز 
ایده و سرمایه‌اش است که سختی‌هایی را به جان می‌خرد تا 
کسب‌وکاری را راه‌اندازی کند. باید تاکید داشت که اینها افراد 

سالمی هستند که به کشور و مردم خود علاقه‌مند هستند.
او با انتقاد از دست‌اندازی‌ها و موانعی که در مقابل فعالان 
اقتصادی وجود دارد، از اعلام آمادگی اتاق بازرگانی اصفهان 
در پیگیری رفع موانع و همچنین، برگزاری جلسات آموزشی 
در زمینه آشنایی با قوانین تجارت و آگاهی از اصلاح یا تغییر 

قوانین خبر داد.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
و  وزارتخانه‌ها  تمام  به  آنکه دولت صراحتا  بیان  با  اصفهان 
دستگاه‌ها اعلام کرده است که اجازه صدور هیچ بخشنامه 
جدیدی را مگر با مصوبه اتاق بازرگانی ندارند، اظهار کرد: به 
نظر می‌رسد اکنون با بخشنامه‌ها و تصمیمات قریب‌الوقوع و 
نسنجیده مواجه نمی‌شویم و در این برهه باید دست‌به‌دست هم 

برای رشد و توسعه کشور تلاش کنیم.
 رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
به  توجه  با  اینکه دولت جدید  از  ابراز خرسندی  با  اصفهان 
جایگاه بخش خصوصی، دغدغه رسیدگی به مشکلات فعالان 
اقتصادی با همراهی اتاق‌های بازرگانی را دارد، توضیح داد: در 
جلسه هیئت نمایندگان اتاق موضوع FATF به‌عنوان مشکل 
اصلی کشور مطرح شد و نه تحریم‌ها. در واقع، درخواست 
حل مشکل FATF بر اساس رأی ۴۵۰ نفر از نمایندگان اتاق 

به‌طورجدی اعلام شده است.
او با تاکید بر اینکه اقتصاد دولتی و قیمت‌گذاری دستوری 
منجر به نابودی اقتصاد کشور می‌شود، گفت: دولت نمی‌تواند در 
این زمینه وارد شود و باید به نقش بخش خصوصی بیش‌ازپیش 
توجه کند که این نیز نیازمند زیرساخت‌ها و امکاناتی در زمینه 
تحقیق و توسعه، توجه به تحقیقات مرکز پژوهش‌های اتاق 
با مجلس و دولت  بازرگانی چگونه  اتاق‌های  اینکه  است و 
می‌توانند همکاری کنند تا موفقیت بخش خصوصی و نجات 

اقتصاد کشور محقق شود که البته موضوعی زمان‌بر است. 
اتاق  سرمایه‌گذاری  موانع  رفع  کمیته  رئیس  ادامه،  در   
اصفهان نیز از تمرکز فعالیت‌های کمیته بر رفع موانع مربوط به 
شرکت شهرک‌های صنعتی و مشکلات عمده‌ای که در زمینه 

قراردادهای شرکت شهرک‌های صنعتی وجود دارد، خبر داد.
 محسن حیدری، با بیان اینکه تفاوت‌های اجرای قانون 
در استان اصفهان با سایر استان‌ها وجود دارد، یادآور شد: در 
بررسی قراردادها توسط اتاق بازرگانی و خانه صمت، پیشنهاد 
ارائه دفترچه‌های حقوقی از سوی شرکت شهرک‌های صنعتی 
برای اصلاح و تغییر مفاد را مطرح کرده‌ایم که کار دشواری 

است؛ ولی ما از طریق کمیته پیگیر موضوع هستیم.
 او همچنین، موضوع عدم پذیرش و تضمین محل اجرای 
طرح به‌عنوان وثیقه و تضمین تسهیلات توسط بانک‌ها را 
مطرح کرد و گفت: خوشبختانه بر اساس جلسه ستاد تسهیل که 
در استانداری برگزار شد، دیگر بانک‌ها نمی‌توانند به صرف یک 
اخطار، کارخانه توقیف کنند و محل اجرای طرح چه به‌صورت 
دفترچه شهرک صنعتی، سند تک برگ و یا موارد دیگر، به‌عنوان 

وثیقه بانکی قابل قبول خواهد بود.
  مجتبی متقی، رئیس کمیته پول و سرمایه نیز در بیان 
گزارش خود با اشاره به تغییراتی که در دولت و اقتصاد سیاسی 
کشور اتفاق افتاده است، از ضرورت انجام تغییراتی خبر داد و 

گفت: ما از برنامه عقب مانده‌ایم.
احصای فرصت‌های  زمینه  در  برنامه‌ای  برگزاری  از  او   
سرمایه‌گذاری با پنل‌های مختلف در اردیبهشت سال آینده 
فرصت‌های  احصای  مدل  درباره  افزود:  و  کرد  صحبت 
سرمایه‌گذاری فراخوان زده‌ایم که کمیسیون ها، شهرداری و 
فرمانداری‌ها می‌توانند پیشنهادات سرمایه‌گذاری خود را مطرح 
کنند. مهدی سبحانی‌فر، رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان 
موقعیت‌های  و  استانی  تفاوت‌های  بر  تاکید  با  نیز  اصفهان 
سرمایه‌گذاری، دو مؤلفه برگشت منافع و سود سرمایه و حفظ 
و امنیت سرمایه را مطرح کرد و گفت: یک سرمایه‌گذار با 
سختی‌های فراوانی در تمام مراحل فعالیت خود روبرو است 
که در تمام موارد، امنیت معنا و مفهوم خاصی دارد. اما آنچه 
کمتر اتفاق می‌افتد این است که یک فعال اقتصادی در ارزیابی 
و چگونگی راه‌اندازی کارخانه و سرمایه‌گذاری خود، به پلیس 
پیوست  به  اشاره  با  او  نماید.   مشورت  و  مراجعه  اقتصادی 
انتظامی برای سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های اقتصادی، افزود: 
توجه به ابعاد مختلف مسیر جاده، کارگر، ایست‌های بازرسی، 
موقعیت جغرافیایی و استراتژیک منطقه و تناسب با نوع فعالیت 
در چگونگی تأمین امنیت منطقه و سرمایه ضروری است.  
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان به تغییر قوانین تجارت و 
سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: بی‌اطلاعی از قوانین ازجمله 
مواردی است که مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده 
است که براین‌اساس، برگزاری نشست‌های آموزشی با همکاری 
اتاق بازرگانی در خصوص آشنایی با موارد حقوقی، امور مالیاتی، 
گمرکی، چک‌های برگشتی و دیگر قوانین کسب‌وکار مطرح 
گردید.  طبق اظهارات سرهنگ سبحانی‌فر، موضوع انبار از موارد 
مهمی است که باید شفافیت درباره وضعیت انبار و میزان تولید، 
ورودی و خروجی کالاها و منابع مالی به طور دقیق مشخص 
گردد. همچنین، اجتناب از تصمیمات هیجانی و سرمایه‌گذاری 

در زمینه‌هایی بدون تجربه کافی را باید در نظر داشت.

آب در مسیر اصفهان است

رهاسازی زاینده‌رود برای کشت پاییزه
  خروجی سد زاینده‌رود به‌منظور رهاسازی 
و  غرب  کشاورزان  پاییزه  کشت  برای  آب 
شرق اصفهان از شامگاه جمعه افزایش یافت.

مدیریت  مدیرکل  شیشه‌فروش،  منصور 
بحران استانداری اصفهان در گفتگو با اصفهان 
از شامگاه  زاینده‌رود  بازگشایی آب  به  امروز 
روز جمعه دوم آذرماه اشاره کرد و گفت: طبق مصوبه کارگروه 
سازگاری با کم‌آبی، توزیع آب ابتدا در شبکه‌های آبیاری غرب 
اصفهان و پس از آن با آبگیری سد نکوآباد در شبکه‌های آبیاری 
شد. خواهد  انجام  اصفهان(  )شرق  رودشت  و  مرکزی   بخش 

افزود:  اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت   مدیرکل 
برسد. اصفهان  شهر  به  زاینده‌رود  هفته  پایان  تا   امیدوارم 

 او خاطرنشان کرد: دراین‌رابطه کمیته رصد و پایش مصارف آب با 
محوریت شرکت آب منطقه‌ای، میراب زاینده‌رود و مشارکت سازمان 
جهاد کشاورزی و صنوف کشاورزان و هماهنگی فرمانداری‌ها در 
 جهت نظارت بر برنامه توزیع آب فعالیت و اقدام خواهند کرد.

باتوجه‌به رهاسازی آب در بستر رودخانه   شیشه‌فروش گفت: 
در یک دوره زمانی مصوب برای تأمین نیاز آبی کشت غلات 

تأکید  آبیاری،  شبکه‌های  در  آب  توزیع  و  کشاورزان  پاییزه 
می‌شود که جهت پیشگیری از وقوع حوادث محتمل، پیمانکاران 
مستقر در مسیر رودخانه، گردشگران و افراد از هرگونه استقرار 
و توقف در بستر رودخانه زاینده‌رود و مسیر کانال‌های آبیاری 
خودداری کرده و عوامل شرکت آب منطقه‌ای میراث‌فرهنگی 
و گردشگری، شهرداری‌ها و دهیاران شهرها و روستاهای در 

مسیر رودخانه و مجاری آبی جهت رفع موانع و اعمال نظارت بر 
 برداشت‌های غیرمجاز آب همکاری و نظارت لازم را داشته باشند.
 در روزهای پیش احمدرضا صادقی، معاون حفاظت و بهره‌برداری 
شرکت آب منطقه‌ای اصفهان اعلام کرد: حجم کنونی مخزن 
تلاش  کرد.  اعلام  مترمکعب  میلیون   ۲۳۸ را  زاینده‌رود  سد 
شرق  و  غرب  آبیاری  شبکه‌های  در  آب  رهاسازی  می‌کنیم 

 اصفهان طبق تصمیمات کارگروه سازگاری با کم‌آبی انجام شود.
 معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه اصفهان در 
خصوص بازگشایی زاینده‌رود خاطرنشان کرد: بنا بر تصمیمات 
صورت‌گرفته، مدت‌زمان جاری‌سازی آب در شبکه‌های آبیاری 
حدود  نکوآباد(  سد  محل  )از  استان  غرب  مناطق  کشاورزی 
هفت و برای شبکه‌های آبیاری کشاورزی شرق اصفهان ۱۰ 
روز خواهد بود به این معنا که زاینده‌رود در کلان‌شهر اصفهان 
۱۰ روز جاری خواهد بود. سد زاینده‌رود با ظرفیت اسمی یک 
میلیارد و ۲۳۹ میلیون مترمکعب به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
سدهای مرکز کشور و تأمین‌کننده آب آشامیدنی، محیط‌زیست، 
سد  این  است.  ایران  مرکزی  منطقه  در  صنعت  و  کشاورزی 
 ۱۱۰ در  رسید  بهره‌برداری  به   ۱۳۴۹ سال  که  شکل  قوسی 
دارد. قرار  چادگان  شهرستان  در  اصفهان  غرب   کیلومتری 
 رودخانه زاینده‌رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر در دهه‌های اخیر 
به دلیل برداشت‌های بی‌رویه در بالادست، انتقال آب به حوضه 
دیگر، تراکم جمعیت و تا حدودی کاهش نسبی بارندگی‌ها، به 
یک رودخانه با جریان دوره‌ای، تبدیل و در پایین‌دست با خشکی 

مواجه شده است

 

سید مهدی رضوی


